65

5134

63

9136

sue tēpus ad s̄aturā quietemue ptulit: et oēs opes quas bello quesierat pazē utiliter p̄sum
psit: Nā ad tantas se cōuertit delicias: vt iter ornatos regū cōuiuas lucullū dinumerarent
p̄uinit. Quod quidē in hoc conijcere par est: q̄d de illo precipuū memoriē traditū est. Nā
quadā die pompeius et cicerō hoc audientes lucullū ex ocio in foro sedētē, cōuenerūt: et eo
ex more salutato: Cicerō volumus inquit o lucullū apud te cenare hodie: hac cōditiōne vt
nil noui nr̄i causa parari iubeas: Quod lucullū recusauit sed in posterū diē parari sibi cō
uiuiū postulauit: Illi autem nolle oīno differre: neq; aliud secreto familiares ei potestate
aloquendi concedere: post multa uero hanc illi t̄m gratiā postremo p̄stitere: vt illis au
dientibus vni ex familiaribus domus sue diceret: hodie in appolline cenabit: Quo audi
to famuli confestim intellexerunt: quali ornatu quoue sumptu conficiendum esset conui
uium. Consueuerat enim (vt plurarchus scribit) p̄cēq; quinquaginta milium in Apolline
p̄parari: Que cum sic acta fuissent stupore quodam pompeius et Cicerō in tanta epula
rum abundantia mirati sunt. Erant autem lucullo: vt plurarchus ait: cōuiuia nouo sem
per diuitiarum apparatu p̄parata: tandem cum obiisset: eius funeralia in Tusculano
agro celebrata sunt: Die autem lucullus inter alia: vt diuus Hieronymus ad Marcellaz
de muneribus acceptis testatur: Cerasum fructum p̄imum ex ponto Romam detulit et
mox totam Italiam repleuit.

Hyrcanus Alexandri Iudeorū regis ex p̄dicta Sylena seu Alexandra filius vigesimus
tertius Iudeorū pontifex principatus Sacerdotij suscipiens sedit annis 24. Die a matre
vt p̄missum est pontifex cōstitutus post mortem matris cū fr̄e suo Aristobolo de regno
maximas questiones et p̄certationes hūit. De quibus iosephus historicus libz̄ q̄ntūdecim
mū antiq̄tatū facit: Ipse nāq; Aristobolus ei⁹ frater mortua matre collecto exercitu i cā
pis Jerechontinis hūc fr̄em vicit: Quo superato mox in cōcordiā uenerūt: hoc pacto vt
Aristobolus regnaret hyrcanus uero sub eo quibuslibet honozibus fugerent: uerūtāme
paulo post hyrcanus p̄missis nō cōtētus ad Aretam Arabuz regē noctu confugit: asse
rens dolose fore circūuentū: vnde collecto exercitu hierusalē ueniēs urbē obsedit: Atque
in hunc modū contēdēs: occasiōne romanis p̄buerūt Iudeam inuadendi: Quāobzē
pompeius hierosolymā ueniēs urbē cepit: qua capta templū referauit: et ad sancta sancto
rum vsq; accessit: et ibi multa uidit que nō licebat nisi Sacerdotibus intueri: inuenit autē
eo in loco p̄ter mēsam aureā et candelabra pecuniaz duo milia talēta. Quas t̄m pōpet⁹
p̄pter deuotionē p̄tingere noluit nec cōtingi p̄misit: Mādauitq; ministris tēplū illud pur
gare et legitima deo offerre: hyrcano uero huic iterato p̄cipatū sacerdotij donauit: eo
q; ei utilis uisus fuisset: Eo q; z̄ncipe cōstituto et Iudea sub tributo p̄stituta. Aristoboluz
hui⁹ fr̄ez et duos ei⁹ filios. s. Alexandrū et antigonū uicēq; filias captiuas abduxit pōpet⁹
Hi autē fr̄es multoz maloz hierosolymis auctores fuerūt: cū inuicē iter se bella gererent:
Et ex tūc Iudei libertatē penitus deposuerunt et subiecti Romanis esse ceperunt: et p̄uin
cias quas armis patres eoz possiderant a Syrijs ablatas restituere compulsi sūt: pōpet⁹
autē Dirutis urbis hierusalē muris: Scauro principi regionis curā commisit: post mortez
uero Aristoboli huius fr̄is: Antigonus eius filius e Roma fugiens hierosolymaz uenit:
et a parthis eū capere fecit: Quo capto ne vniq; i regno restitui posset: Aures eius ampu
tauit: ne posset rursus ad eum p̄ncipatus Sacerdoti peruenire propter hanc d̄minutio
nem: Ibidem sic mutilatus hyrcanus per multos ānos fuit quoad vsq; herodes Antipa
tris filius: quem tamq; filiū semp habuerat: Iudee p̄ncipatū obtinuit: Quod cū audisset
hyrcanus: qn̄ sic captiuis tenebat redijt ad herodē: qui nō illas retributiōes ab eo rece
pit quas p̄uatus ab eo acceperat: Nam mutauit herodē fortune p̄uentus: Quia susce
pta eius filia in coniugium ipsum interfecit.